

23rd Annual SpARC Meeting and Meditation Retreat

Topic: Being Smriti Swaroop

Date: 06-10 January 2018

Venue: Global Auditorium, Manmohinivan Complex, Shantivan

प्रत्येक वर्ष की तरह इस वर्ष भी स्पार्क की 23वीं वार्षिक मीटिंग एवं आध्यात्मिक रिट्रीट का ग्लोबल ऑडिटोरियम, म, शान्तिवन में 6 10 2018 आयोजित किया गया | इस मीटिंग में देश के 18 विभिन्न प्रदेशों से एवं 5 विभिन्न देशों से 815 स्पार्क के सदस्य : हुए | मीटिंग का उद्घाटन 3 निर्वैर भाई, ब्रह्माकुमारीज, महाराष्ट्र ज़ोन और अध्यक्ष, सोशल सर्विसेस विंग अं के अम्बिका दीदी, अध्यक्षा, स्पार्क विंग के कर कमलों द्वारा किया |

हर वर्ष की तरह इस वर्ष भी ब्राह्मण आत्माओं के स्व-पुरुषार्थ एवं आध्यात्मिक उन्नति के प्रोजेक्टस के तहत दो प्रोजेक्ट लि :-

1. आत्मा के सात अनादि गुणों की अनुभूति और
2. सम्पूर्णता के दस कदम

स्पार्क के लोकल चैप्टर के प्रतिनिधियों ने अपने-अपने लोकल चैप्टर का से स्व-पुरुषार्थ एवं आध्यात्मिक उन्नति पर आधारित कई क्लासेज रख कि

1. स्थिति का रहस्य
2. अव्यक्त मुरली पं रिसर्च आर्टिकल कैसे लिखें
3. एकग्रता की शक्ति
4. ब्राह्मण जीवन में निश्चय की भूमिका
5. ज्ञान के हर विष मूर्त कैसे बनें
6. प्रथम फ़रिश्ता आदिदेव ब्रह्माबाबा की यात्रा आदि

चार दिन की इस मीटिंग में उपस्थित सभी बी.के. भाई-बहनों ने राजयोग के अभ्यास की ग की और ईश्वरीय ज्ञान पर परिचर्चा भी की | इस वर्ष की मीटिंग एवं रिट्रीट बहुत ज्ञान वर्धक एवं अनुभव युक्त रही |

The 23rd Annual SpARC Meeting and Meditation Retreat was organized at Global Auditorium, Manmohinivan Complex, Shantivan from 6-10 January 2018. This meeting was attended by 815 BK brothers and sisters from 5 different countries and 18 states in India. Meeting was

inaugurated in the presence of respected BK Nirwair Bhai ji, Secretary General, Brahma Kumaris, BK Santosh Didi, Director, Maharashtra Zone and Chairperson Social Services Wing, and BK Ambika Didi, Chairperson, SpARC Wing.

Like every year, this year too, under the Rajyoga Project two projects were taken for the self-effort and spiritual progress:

1. Seven Innate qualities of the soul and
2. Ten steps to perfection

Representatives of various Local Chapters (LC) shared the news of their Local Chapters (LC). Many classes were conducted for the self-effort and spiritual progress of BK brothers and sisters:

1. Secrets of Ashriri Sthiti,
2. How to write Research Article on Avyakt Murli
3. Power of Concentration
4. How to become embodiment of experience in every subject
5. Role of Nishchay (faith) in Brahmin Life
6. The Journey of the first Angel Adidev Brahma Baba etc.

All the BK brothers and sisters present in this 4 days meeting experienced a deep experience of Rajyoga and had a good discussion of Godly knowledge. This years' meeting and retreat was very knowledgeable and experiential.